



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRP) Pregão Presencial
b) Número 000014 / 2023
c) Objeto SRP Gêneros alimentícios para uso das secretarias
d) Fornecedores e Itens

ELHO MULLER & CIA. LTDA - 139					Total do fornecedor
92.279.736/0001-69					169.722,30
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	200.0000	(1205619) - AÇÚCAR CRISTAL PCT 2KG.	UN	7,95	1.590,00
000 / 002	200.0000	(1205907) - AÇÚCAR REFINADO PC 1K.	PC	4,65	930,00
000 / 003	480.0000	(1206070) - AGUA MINERAL 500ML SEM GÁS.	UN	1,60	768,00
000 / 004	100.0000	(1207799) - AIPIM.	KG	5,84	584,00
000 / 005	200.0000	(2866) - ALFACE.	UN	2,73	546,00
000 / 006	20.0000	(1773) - ALHO.	KG	22,80	456,00
000 / 007	50.0000	(1208935) - AMENDOIM CRU.	KG	7,00	350,00
000 / 008	20.0000	(1208936) - AMENDOIM TORRADO, S/CASCA.	KG	15,40	308,00
000 / 009	50.0000	(1208937) - AMIDO DE MILHO 500G.	UN	6,04	302,00
000 / 010	200.0000	(922) - ARROZ 1KG.	UN	4,39	878,00
000 / 011	50.0000	(1232) - ARROZ PC 5K.	PC	19,73	986,50
000 / 012	20.0000	(1206973) - AVEIA EM FLOCOS 170G.	PC	4,42	88,40
000 / 013	20.0000	(1208938) - AVEIA EM FLOCOS FINOS 170G.	UN	4,72	94,40
000 / 014	20.0000	(1208939) - AZEITONA SEM CAROÇO.	KG	6,46	129,20
000 / 015	100.0000	(1206957) - BANANA CATURRA.	KG	3,97	397,00
000 / 016	500.0000	(1893) - BANANA PRATA.	KG	4,88	2.440,00
000 / 017	50.0000	(1206976) - BANHA DE PORCO.	KG	14,90	745,00
000 / 018	50.0000	(1208940) - BATATA CONGELADA P/FRITAR 2KG.	UN	29,17	1.458,50
000 / 019	50.0000	(1206961) - BATATA DOCE.	KG	4,61	230,50
000 / 020	100.0000	(1617) - BATATA INGLESA.	KG	4,41	441,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 021	400.0000	(1208941) - BATATA PALHA 100G.	UN	5,96	2.384,00
000 / 022	50.0000	(1205835) - BATATA PALHA PCT 500G.	UN	19,90	995,00
000 / 023	100.0000	(1206011) - ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML.	UN	5,97	597,00
000 / 024	10.0000	(1208942) - BICARBONATO DE SÓDIO.	KG	10,42	104,20
000 / 025	500.0000	(1898) - BISCOITO DOCE, 400GR.	KG	5,80	2.900,00
000 / 026	100.0000	(1900) - BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400GR.	KG	8,11	811,00
000 / 027	100.0000	(1208943) - BISCOITO SALGADO 400GR.	UN	6,64	664,00
000 / 028	200.0000	(1208944) - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER.	UN	7,04	1.408,00
000 / 029	50.0000	(1208945) - BOMBOM BEIJINHO.	KG	40,45	2.022,50
000 / 030	100.0000	(1205672) - BRÓCOLIS.	UN	6,14	614,00
000 / 031	50.0000	(1208946) - CAFE EM PO SOLUVEL 50GR.	UN	3,68	184,00
000 / 032	50.0000	(919) - CAFÉ SOLUVEL 200GR.	UN	16,64	832,00
000 / 033	200.0000	(1208947) - CAFE EXTRA FORTE 500G.	UN	14,75	2.950,00
000 / 034	50.0000	(403) - CAFÉ 500G.	UN	14,76	738,00
000 / 035	50.0000	(1205549) - CALDO DE GALINHA C/ 6 UNIDADES.	CX	2,92	146,00
000 / 036	50.0000	(1208948) - CANELA EM PO.	UN	3,16	158,00
000 / 037	50.0000	(1207250) - COXÃO DE FORA (CARNE).	KG	41,20	2.060,00
000 / 038	500.0000	(1754) - CARNE MOIDA.	KG	26,27	13.135,00
000 / 039	100.0000	(1207064) - CARNE SUÍNA, PERNIL.	KG	16,40	1.640,00
000 / 040	100.0000	(1207992) - CARVÃO VEGETAL. sc 10kg	PC	17,40	1.740,00
000 / 041	100.0000	(926) - CEBOLA.	KG	5,98	598,00
000 / 042	50.0000	(1882) - CENOURA.	KG	7,40	370,00
000 / 043	50.0000	(1206950) - CEREJA EM CALDA, 100G.	UN	11,90	595,00
000 / 044	100.0000	(2688) - CHÁ DE CAMOMILA.	CX	3,72	372,00
000 / 045	100.0000	(1207317) - CHÁ CITRUS.	CX	4,39	439,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 046	100.0000	(1205519) - CHÁ DE ABACAXI.	CX	4,14	414,00
000 / 047	100.0000	(1205968) - CHÁ DE HIBISCO.	CX	4,22	422,00
000 / 048	100.0000	(2699) - CHÁ DE HORTELÃ.	CX	3,64	364,00
000 / 049	100.0000	(1208949) - CHA DE MAÇA COM CANELA.	UN	4,39	439,00
000 / 050	100.0000	(2801) - CHÁ DE MARACUJÁ.	CX	4,36	436,00
000 / 051	100.0000	(1208950) - CHA DE ERVA DOCE.	UN	4,29	429,00
000 / 052	100.0000	(2690) - CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS.	CX	5,39	539,00
000 / 053	100.0000	(1205538) - CHÁ DE MAÇÃ.	CX	4,16	416,00
000 / 054	100.0000	(2697) - CHÁ DE MORANGO.	CX	4,22	422,00
000 / 055	100.0000	(2802) - CHÁ DE PESSEGO.	CX	4,22	422,00
000 / 056	50.0000	(1208951) - CHIMICHURRI 500G.	UN	8,91	445,50
000 / 057	50.0000	(1208716) - CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO.	KG	26,91	1.345,50
000 / 058	50.0000	(1208718) - CHOCOLATE BRANCO FRACIONADO.	KG	29,74	1.487,00
000 / 059	200.0000	(2756) - CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU. 200g	KG	18,51	3.702,00
000 / 060	100.0000	(1780) - CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU.	KG	11,89	1.189,00
000 / 061	50.0000	(1208953) - CHOCOLATE GRANULADO 500G.	UN	13,31	665,50
000 / 062	20.0000	(1208717) - CHOCOLATE MEIO AMARGO FRACIONADO.	KG	30,98	619,60
000 / 063	50.0000	(1206005) - COCO RALADO PURO 100GR.	PC	3,29	164,50
000 / 064	100.0000	(1206980) - CÔCO RALADO, FINO SECO, SEM AÇÚCAR, PC 100G.	PC	4,98	498,00
000 / 065	50.0000	(1208954) - COLORAU 400G.	UN	7,24	362,00
000 / 066	50.0000	(1205547) - COUVE FLOR.	UN	5,78	289,00
000 / 067	200.0000	(2865) - COXA E SOBRE COXA. s/dorso	KG	9,29	1.858,00
000 / 068	50.0000	(1206986) - CRAVO 15G.	UN	6,14	307,00
000 / 069	50.0000	(1621) - CREME DE LEITE. 200g	UN	3,41	170,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 070	50.0000	(1208955) - CREME DE RICOTA 200G.	UN	6,47	323,50
000 / 071	50.0000	(1207038) - DOCE DE LEITE, POTE 400G.	UN	7,94	397,00
000 / 072	50.0000	(1206279) - ERVILHA EM CONSERVA (LATA).	UN	3,32	166,00
000 / 073	100.0000	(1906) - EXTRATO DE TOMATE 340GR.	UN	3,04	304,00
000 / 074	50.0000	(1208956) - FARINHA DE MANDIOCA 500G.	UN	5,30	265,00
000 / 075	50.0000	(1907) - FARINHA DE MILHO.	KG	4,61	230,50
000 / 076	100.0000	(1010) - FARINHA DE TRIGO 1KG.	UN	4,32	432,00
000 / 077	150.0000	(1093) - Farinha de trigo, pct 5 kg.	PC	19,97	2.995,50
000 / 078	150.0000	(1095) - Feijão, pct 1kg. preto	PC	6,66	999,00
000 / 079	150.0000	(1206288) - FERMENTO BIOLÓGICO 500 G.	UN	25,30	3.795,00
000 / 080	200.0000	(1011) - FERMENTO EM PÓ QUIMICO. 250G	UN	7,39	1.478,00
000 / 081	100.0000	(2850) - FILTRO DE CAFÉ 102.	cx	3,69	369,00
000 / 082	100.0000	(811) - FILTRO CAFE 103.	UN	4,48	448,00
000 / 083	100.0000	(1208957) - GELATINA ABACAXI.	UN	1,39	139,00
000 / 084	100.0000	(1208958) - GELATINA LIMAÓ.	UN	1,36	136,00
000 / 085	100.0000	(1208959) - GELATINA MORANGO.	UN	1,36	136,00
000 / 086	100.0000	(1208960) - GELATINA UVA.	UN	1,36	136,00
000 / 087	500.0000	(1208961) - GELO PCT 4KG.	UN	7,13	3.565,00
000 / 088	200.0000	(1206008) - GOIABADA 300GR.	UN	4,01	802,00
000 / 089	50.0000	(1208962) - GOIABADA 400GR.	UN	3,79	189,50
000 / 090	50.0000	(1208963) - KIT FEIJOADA.	PC	15,20	760,00
000 / 091	50.0000	(1208964) - KIWI.	KG	24,69	1.234,50
000 / 092	50.0000	(1206987) - LARANJA DE SUCO.	KG	3,44	172,00
000 / 093	100.0000	(1016) - LEITE CONDENSADO.	UN	6,26	626,00
000 / 094	500.0000	(1100) - Leite em pó, pct 400gr.	PC	15,32	7.660,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 095	200.0000	(1208965) - LEITE EM PO DESNATADO 500G.	UN	17,48	3.496,00
000 / 096	500.0000	(1206977) - LEITE INTEGRAL. 1LT	LT	4,73	2.365,00
000 / 097	200.0000	(1208966) - LENTILHA 500G.	UN	7,42	1.484,00
000 / 098	100.0000	(1207804) - LÍMAO.	KG	4,59	459,00
000 / 099	50.0000	(1208967) - LINGUIÇA CALABRESA GROSSA.	KG	38,01	1.900,50
000 / 100	500.0000	(1920) - MAÇÃ.	KG	6,64	3.320,00
000 / 101	50.0000	(1618) - MAIONESE. pct kg	KG	11,91	595,50
000 / 102	20.0000	(1208968) - MAIONESE 500G POTE.	UN	6,26	125,20
000 / 103	50.0000	(1911) - MAMÃO FORMOSA.	KG	11,31	565,50
000 / 104	50.0000	(1208710) - MANGA.	KG	6,26	313,00
000 / 105	50.0000	(1206959) - MARACUJÁ.	KG	11,99	599,50
000 / 106	50.0000	(1206007) - MARGARINA 80% LIPÍDIOS. 500g	UN	9,35	467,50
000 / 107	50.0000	(920) - MARGARINA POTE 500GR.	UN	5,99	299,50
000 / 108	150.0000	(1208240) - MASSA ESPAGUETE PCT 1KG.	PC	3,41	511,50
000 / 109	200.0000	(1208969) - MASSA PARAFUSO 500G.	UN	3,56	712,00
000 / 110	50.0000	(1207521) - MILHO DE PIPOCA PC 500G.	PC	3,85	192,50
000 / 111	50.0000	(1206278) - MILHO EM CONSERVA (LATA).	UN	4,24	212,00
000 / 112	50.0000	(1206017) - MOLHO DE PIZZA. sache	UN	2,59	129,50
000 / 113	50.0000	(1207807) - MORANGO.	KG	16,00	800,00
000 / 114	50.0000	(1208970) - NATA 500GR.	UN	10,26	513,00
000 / 115	100.0000	(1205668) - ÓLEO DE SOJA (900 ML).	LT	8,54	854,00
000 / 116	50.0000	(1208971) - ORÉGANO 100G.	UN	2,49	124,50
000 / 117	100.0000	(931) - OVOS.	DZ	10,80	1.080,00
000 / 119	500.0000	(1206778) - PAO DE CACHORRO QUENTE.	KG	10,26	5.130,00
000 / 120	100.0000	(1207054) - PÃO DE FORMA. 500gr fatiado	UN	5,50	550,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 121	100.0000	(1208972) - PAO DE MINI-HAMBURGER.	UN	0,65	65,00
000 / 122	500.0000	(1208973) - PAO FRANCES.	KG	10,60	5.300,00
000 / 124	200.0000	(1208974) - PAO SANDUICHE FATIADO C/CASCA.	PC	6,82	1.364,00
000 / 125	20.0000	(1207116) - PÃO DE SANDUICHE SEM CASCA.	UN	13,29	265,80
000 / 126	500.0000	(1207965) - PASTELINA GRANDE. 500g	UN	5,63	2.815,00
000 / 127	500.0000	(1755) - PASTELINA MEDIA. 200gm	UN	4,60	2.300,00
000 / 128	100.0000	(1208047) - PEITO DE FRANGO C/ OSSO.	KG	13,31	1.331,00
000 / 129	150.0000	(1205551) - PEITO DE FRANGO SEM OSSO.	KG	17,64	2.646,00
000 / 130	50.0000	(1206618) - PEPINO EM CONSERVA 300GR.	UN	11,63	581,50
000 / 131	50.0000	(1208711) - PESSEGO BRANCO.	KG	9,49	474,50
000 / 132	50.0000	(1206969) - PÊSSEGO EM CALDA, (LATA).	UN	9,28	464,00
000 / 133	50.0000	(1777) - PIMENTÃO VERDE.	KG	7,84	392,00
000 / 134	50.0000	(1778) - PIMENTÃO VERMELHO.	KG	11,63	581,50
000 / 135	50.0000	(1208975) - PO SORVETE CHOCOLATE.	UN	5,69	284,50
000 / 136	50.0000	(1208976) - PO SORVETE COCO.	UN	5,89	294,50
000 / 137	50.0000	(1208977) - PO SORVETE DE CREME.	UN	5,69	284,50
000 / 138	50.0000	(1208978) - PO SORVETE MORANGO.	UN	5,69	284,50
000 / 139	50.0000	(1206003) - POLVILHO AZEDO 500GR.	UN	7,76	388,00
000 / 140	50.0000	(1206002) - POLVILHO DOCE 500GR.	UN	7,18	359,00
000 / 141	50.0000	(2641) - PRESUNTO FATIADO.	KG	27,14	1.357,00
000 / 142	50.0000	(1207338) - QUEIJO FATIADO MUÇARELA.	KG	38,68	1.934,00
000 / 143	50.0000	(2643) - QUEIJO PARMESÃO RALADO. pct 100g	PC	6,49	324,50
000 / 144	500.0000	(1208980) - REFRIGERANTE COCA COLA 3L.	UN	7,48	3.740,00
000 / 145	500.0000	(1208981) - REFRIGERANTE GUARANÁ 3L.	UN	8,45	4.225,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 146	20.0000	(1207254) - REPOLHO.	KG	4,39	87,80
000 / 147	50.0000	(1622) - REQUEIJÃO. 200gr	UN	6,19	309,50
000 / 148	50.0000	(1208331) - RICOTA.	KG	22,38	1.119,00
000 / 149	50.0000	(1206019) - SAGU 500GR.	UN	6,39	319,50
000 / 150	50.0000	(1096) - Sal, pct 1kg.	PC	1,62	81,00
000 / 151	50.0000	(1206952) - SALSA MAÇO/ MOLHO.	UN	2,49	124,50
000 / 152	100.0000	(1208982) - SALSICHA DE FRANGO.	KG	14,24	1.424,00
000 / 153	100.0000	(1208983) - SALSICHA HOT DOG.	KG	12,71	1.271,00
000 / 154	100.0000	(1208984) - SALSICHAO DE FRANGO.	KG	15,94	1.594,00
000 / 155	100.0000	(1208985) - SARDINHA EM OLEO LATA 125GR.	UN	6,37	637,00
000 / 156	50.0000	(1208986) - SPRAY DE GLACE 280ML.	UN	26,98	1.349,00
000 / 157	240.0000	(1205544) - SUCO CAIXINHA, 200ML.	UN	2,08	499,20
000 / 158	100.0000	(1208987) - SUCO EM PO 250GR.	UN	6,38	638,00
000 / 159	50.0000	(1208437) - SUCO DE UVA NATURAL.	LT	14,41	720,50
000 / 160	50.0000	(1208989) - TEMPERO COMPLETO C/PIMENTA.	KG	11,43	571,50
000 / 161	50.0000	(1208990) - TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA.	KG	8,21	410,50
000 / 162	200.0000	(925) - TOMATE.	KG	5,79	1.158,00
000 / 163	50.0000	(1208991) - UVA.	KG	5,99	299,50
000 / 164	50.0000	(1208992) - UVA PASSA.	KG	15,98	799,00
000 / 165	50.0000	(1619) - VINAGRE.	UN	2,22	111,00

Total Geral 169.722,30

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rúbrica	Seq
42	2010	3390 30 00 00 000	501.0000
93	2280	3390 30 00 00 000	501.0000
118	2010	3390 30 00 00 000	500.0000
142	2020	3390 30 00 00 000	500.0000
297	2050	3390 30 00 00 000	711.0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Acesso	Projeto	Rúbrica	Seq
438	2080	3390 30 00 00 000	500.0000
613	2300	3390 30 00 00 000	500.0000
1027	2190	3390 30 00 00 000	500.0000
1122	2620	3390 30 00 00 000	500.0000
1668	2400	3390 30 00 00 000	662.0000

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA - RS 05/04/2023

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL